40. Nunc ad institutum redeat oratio et res ab Andronico gestæ referantur. Is Sebastianis fratribus in crucem actis, quod Alexium Comnenum (is est quem Manuel extra conjugium suscepit et Andronicus Irenæ filius eodem modo natæ despondit) regnum affectantem adjutarent et se imperio pulsum vellent, paulo post etiam illum comprehensum in carcerem conjicit. Deinde excæcatum Chelen (id oppidum vicinum est Ponti angustiis) relegat, et in turrim ea **402** de causa exstructam compingit, etiam Irena filia exosa et expulsa, quod maritum minime lugere jussa, si, ut piam filiam deceret, patris malis moveretur, sed eum odio non minore quam prius amore persequi, illa pristina charitate conservata luctum suum et lacrymis et pullo vestitu testabatur. Ita mirabile illud conjugium, et a deestandis assentatoribus et iniquis iudicibus, qui camelum deglutiant et culicem colant, magnifice jactatum, subito est diremptum. Per quod fidem prædixerant ea quæ olim avulsa essent iterum coitura, et Orientem cum Occidente copulatum iri: et inveteratis odiis abolitis gentes ut linguis, ita moribus a Romanis discrepantes concordiam inituras iisdemque moribus usuras, dissensionibus nova ratione abolitis, ut enses in aratra mutarentur et agni cum leonibus pascerentur. Civitatum quoque disciplinam et frugum proventum uberem et mirabilem jactabant. Nam rubeum pira pariturum, sicum segete gravatum iri, fere ut poetæ in Jovis et Junonis concubitu roscidam lotum substerni **403** et crocum enasci ac hyacinthum oriri fabulantur. Omnino isti nugigeruli manifestissime delirarunt, qui cum se sapientes esse futuraque prospicere gloriarentur, nec ea quæ ante pedes erant perspiciebant, prophetica illi execrationi obnoxii, ut videntes non viderent et audientes non audirent. Imo aperte cernebant et satis norant se capitalia verba fundere et dentes suos tanquam jacula et gladios exacuere: sed quia grata auribus dicebant et linguas venales habebant et hominibus placere impense cupiebant, quales, proh dolor? aulæ in perniciem suam alunt, laudatores malorum, bonorum inscitiam simulantes, sedulo improbitatem promovebant, eaque probabant quæ imperatori cordi erant. Neque vero Alexium duntaxat tanta inhumanitate traclavit Andronicus, sed ex miuistris etiam ejus præcipuos in custodiam dedit; nec multo post delectu ex optimis habito plerosque excæcavit. Unum vero ex scribis illius, cognomento Mamalum, quem ultimum devoraret, asservavit; et eas epulas tanta lautitiarum **404** varietate instruxit, ut digna essent quæ non alium nisi primum illum homicidam convivam haberent, et a mensis Furiarum nihil different, quales a nullo unquam coquo eis